

درباره

توضیح دبیر جشنواره «ناصر حجازی» درباره غیبت استقلالی‌ها

● هفته گذشته نخستین جشنواره فوتبال ایران با یاد و نام «ناصر حجازی» و با حضور محمدرضا عارف، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، در کنار چهره‌های ورزشی و سینمایی برگزار شد. جشنواره‌ای که خلا آن در فوتبال مشهود بود؛ درحالی‌که مشابه آن در سینما با نام‌های مختلف برگزار شده و می‌شود. این جشنواره که به طراحی و مدیریت امیر رفیعی، تهیه‌کننده فیلم جنجالی «من ناصر حجازی هستم»، نخستین دوره خود را پشت سر گذاشت، توانست با وجود تجربه اول نمره قابل قبولی دریافت کند؛ هرچند نقدهایی نیز به آن وارد بود. یکی از این نقدها اعلام حضور خانه سینما در جشنواره بود که فلسفه حضور آن در یک جشنواره فوتبالی هنوز مشخص نشده است. رفیعی دراین باره گفت: «قرار بود بر طبق بیانیه مأموریت جشنواره و در راستای ایجاد یک فرهنگ مشترک میان سینما و فوتبال، نشان‌ها از سوی یک چهره مطرح فوتبالی و یک چهره مطرح سینمایی به فرد برگزیده اعطا شود که دعوت از هنرمندان برعهده خانه سینما بود؛ اما متأسفانه آنها نتوانستند وظیفه خود را انجام دهند که برای خودم نیز جای سؤال است که چرا در انجام چنین کار ساده‌ای آنها آن قدر ناتوان بودند.

البته برخلاف میل مجبور شدیم با حضور تک‌تک اعضای هیئت داوران روی سن این مشکل را پوشش دهیم تا این خلا به چشم نیاید؛ اما قرار ما بر این بود که هیئت داوران همه با هم برای اعطای یکی از نشان‌ها روی سن بایند که حضورشان این‌گونه رفته شود».

رفیعی درباره این شایعه که یکی، دو نفر از مجموعه استقلال به دلیل مشکل شخصی با او از حضور بازیکنان استقلال در جشنواره که نامزد و برنده دریافت نشان بودند، معانعت کرده بودند، نیز توضیح داد: «آیلا حجازی از استقلالی‌ها دعوت کرده بود؛ اما نیامدند. دلایش را از خود آنها پرسید؛ اما می‌دانم که رفتارشان چه عمدی چه غیرعمدی درست نبود؛ چون جشنواره نام ناصر حجازی را با خود یک می‌کشید. البته سطح برنامه آن قدر مناسب بود که نیامدن آنها چندان به چشم نیاید. ضمن آنکه بازیکنان پرسپولیس نیز با لباس‌های مرتب که از سطح یک جشنواره نبود، حضور یافتند تا ارزش و احترام آنها به نام ناصر حجازی مشخص شود. امیدوارم چنین لباس‌پوشیدن‌هایی در تمام جشنواره‌های داخلی باب شود».

رفیعی درباره شعارهای برخی هواداران در تشویق ناصر حجازی آن هم در یک جشنواره گفت: «جشنواره فوتبالی جای این رفتارها نیست و یکی از دلایل برگزاری جشنواره همین فرهنگ‌سازی‌هاست. باید تفاوت فضای جشنواره و استادیوم مشخص شود؛ اما خب برخی آن را رعایت نکردند؛ البته این اتفاق در پایان مراسم افتاد که میهمان در حال رفتن بودند؛ اما خودم نیز این را نپسندیدم و بی‌شک سال‌های بعد این اتفاقات با برنامه‌ریزی بهتر رخ نخواهد داد. ضمن آنکه این دعوت نیز از طرف من نبود و وقتی برخی از آنها را در جشنواره دیدم، شوکه شدم!».

رفیعی در خاتمه درباره برگزاری این مراسم برای سال بعد گفت: «از فردای جشنواره برنامه‌ریزی ما برای سال آینده آغاز شده است که به مرور جزئیات آن را اطلاع‌رسانی خواهیم کرد. شک نکنید با تجربه حاصل‌شده از سال اول، جشنواره بعدی به شکل باشکوه‌تری برگزار خواهد شد».

در نخستین جشنواره فوتبالی ایران با نام ناصر حجازی، نفرات زیر موفق به دریافت نشان بابت برترین‌بودن در یک سال قبل فوتبال ایران شدند: گزارشگر: عادل فردوسی‌پور، داور: علیرضا فغانی، مدیر: سعید آذری، مربی: برانکو ایوانکوویچ، بازیکن: مهدی طارمی، بازیکن اخلاق‌مدار: خسرو حیدری، دروازه‌بان: علیرضا بیرانوند، تالار افتخار: حسن حبیبی.

ضمن آنکه به محسن ترکی داور نمونه، مهدی تاج مدیر نمونه، علی دایی مربی نمونه، فرشید اسماعیلی پدیده سال، فرشته کریمی فوتسالست خانم سال و آرش بهرانی، ابراهیم صادقی و رضا عنایتی برای سال‌ها بازی دیپلم افتخار اعطا شد.

فوتبال

مرگ ۴ تماشاگر در هندوراس

● چهار هوادار هندوراسی بامداد روز گذشته در دیدار نهایی لیگ هندوراس جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا و به نقل از آس پیش از شروع فینال لیگ هندوراس در ورزشگاه ناسیونال تگوسیگالپا اتفاق تلخی افتاد و چهار تماشاگر به علت فشار جمعیت جان خود را از دست دادند. این حادثه زمانی رخ داد که مسئولان ورزشگاه تصمیم به باز کردن دروازه‌های ورودی گرفتند. جمعیت زیادی به سمت ورودی‌ها رفته و باعث زخمی شدن و مرگ چند نفر شدند. چهار هوادار به علت خفگی جان خود را از دست دادند. همچنین ۱۷ نفر در بیمارستان بستری شدند.

ورزش

تلاش فدراسیون والیبال برای آماده‌کردن زمینه حضور تماشاگران زن در لیگ جهانی

بازگشت به آزادی با ایران – بلژیک



بخش سیات فدراسیون والیبال

و جوانان و معاونت زنان ریاست‌جمهوری برای ورود زنان به سالن‌های ورزشی موافقت کرده که مولاوودی می‌گوید: «نمی‌توان برای تمام ورزش‌ها حکم کلی صادر کرد؛ درحال‌حاضر ورود زنان به سالن‌های ورزشی شامل شنا، بوکس و فوتبال انجام نمی‌شود؛ اما شامل والیبال، هندبال، بسکتبال، تنیس و… می‌شود. ورزش‌ها طبقه‌بندی شده و ملاحظات مختلف در نظر گرفته شده است. پس از بررسی فراوان، این نتیجه حاصل شد که ورود زنان به ورزشگاه‌ها هیچ اشکالی از نظر شرعی ندارد و باید سازوکار لازم برای حضور زنان فراهم شود».

یکی از وعده‌های دولت تدبیر و امید قبل از برگزاری انتخابات ۲۹ اردیبهشت ۹۶ آزمایش‌داشتن ممنوعیت ورود بانوان و خانواده‌ها به سالن‌های مسابقات بود. بهتر است حالا که ورزش ایران در آستانه برگزاری این رویداد بزرگ جهانی است، دولتمردان از این فرصت استفاده کنند و راه حضور زنان را که نیمی از جامعه هستند، در سالن‌ها هموار کنند. ایران در اولین بازی خانگی خود در لیگ جهانی والیبال ۱۹ خرداد به مصاف بلژیک می‌رود.

تایید نهایی شده است؛ اما باز هم کره کور این مشکل باز نشد.

آن هم در شرایطی که میزبانی‌های ایران در لیگ جهانی ۲۰۱۷ از هفته آینده شروع می‌شود و باید بزودی بلیت‌فروشی بازی ایران و بلژیک که اولین دیدار خانگی (۱۹ خرداد) است، انجام شود.

محمود افشاردوست، دبیر فدراسیون والیبال، روز گذشته دراین باره به «شرق» گفت: «بلیت‌فروشی برای بانوان مستلزم دریافت مجوزهایی از نهادهای مربوطه است. تا به این لحظه رسماً چیزی به دست ما نرسیده است که ما بخواهیم آن را اعلام کنیم. آقای داورزنی، رئیس فدراسیون شخصاً دنبال این موضوع هستند تا به امید خدا مشکل خانم‌ها هم حل شود؛ اما آنچه مسلم است، این است که فدراسیون والیبال توانایی مدیریت زنان و خانواده‌ها را در سالن مسابقات براساس موازین شرعی و اسلامی دارد. ما سال‌ها گذشته مجوز ورود ۲۰۰ تا ۳۰۰ خانم را در سالن آزادیشتیم و این کار را بدون هیچ نقضی انجام دادیم». شورای امنیت ملی در حالی با بسته پیشنهادی وزارت ورزش

۲۰۱۶، مشخص شد بلیتی برای بخش خانم‌ها به فروش نمی‌رسد و نگرانی‌ها بابت گزارش ناظر

جهانی این دیدار و برخورد احتمالی فدراسیون جهانی با تیم ملی کشورمان تشدید شد؛ اما با نزدیک‌شدن به شروع مسابقه، بخشی از طبقه دوم که با وجود تقاضا برای ورود به سالن، خالی مانده بود، با حضور خانم‌ها پر شد و حتی صندلی‌های زیادی نیز اطراف‌شان خالی و بدون استفاده باقی ماند. در آخر بدون اینکه مسئولان فدراسیون رسماً توضیحی درباره این اقدام‌شان داشته باشند، شنیده شد که این دسته از بانوان که از خانواده‌های ملی‌پوشان داخلی و خارجی و کارمندان فدراسیون بودند، بدون فرایند بلیت‌فروشی به سالن دعوت شدند و علت حضور آنها جلوگیری از محرومیت احتمالی برای تخطی ایران از قوانین میزبانی بوده است. به هر شکل لیگ جهانی ۲۰۱۶ با این روند و حضور محدود خانم‌ها در استادیوم ۱۲هزارنفری آزادی برگزار شد و با وجود اینکه شهیندخت مولاوودی، معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان، گفت حضور خانواده‌ها و زنان در سالن‌های والیبال

دزآگه ولفسبورگ را ترک می‌کند

بازینک ایرانی ولفسبورگ با نظر مدیر ورزشی این باشگاه در تابستان این تیم را ترک خواهد کرد تا دومین تجربه حضورش در این تیم ناموفق باشد. به گزارش ایسنا و به نقل از کیکر، اولاف ربه، مدیر ورزشی باشگاه ولفسبورگ درباره اهداف فصل نقل و انتقالات این باشگاه به صحت پرداخت و اعلام کرد که چند بازیکن از جمع این تیم جدا خواهند شد که نام اشکان دزآگه نیز در این فهرست دیده می‌شود. قرارداد دزآگه با ولفسبورگ تا پایان ماه ژوئن اعتبار دارد و این بازیکن با پایان قراردادش باید به دنبال تیم جدیدی باشد تا در سال جام جهانی بتواند خودش را به کارلوس کی‌روش نشان دهد. اشکان دزآگه که سابقه قهرمانی با ولفسبورگ را در بوندسلیگا دارد، نیز جزء گزینه‌های سرمربیگری بارسلونا بودند. والورده که متولد اکسترآمادورای پرتغال است، دو سال به‌عنوان بازیکن در سال‌های ۱۹۸۸ تا ۱۹۹۰ تحت سرمربیگری یوهان کرایف در بارسلونا بازی می‌کرد. او به‌عنوان سرمربی اتلتیک بلبائو در سال ۲۰۱۵ با شکست بارسا، قهرمان سوپر جام اسپانیا شد.

خداحافظی «توتی» بعد از ربع قرن بازی در رم

«گلادیاتور» اشک ریخت و رفت



کلینتون اولین دوره ریاست‌جمهوری‌اش بر آمریکا را می‌گذراند. او وسط زمین فوتبال به‌خوبی می‌توانست نامه‌ای را که ۶۶ هزار رمی برایش نوشته بودند بخواند؛ نامه‌ای که دیگر به سطر آخرش رسیده بود؛ البته او هیچ‌وقت نمی‌دانست چه زمانی قرار است آخرین خط این نامه عاشقانه را بخواند. «بسر رم» که در محله معروف و مردمی «سن‌جووانی» به دنیا آمده بود، از گذر زمان صحبت کرد، از اینکه چه شد که او تبدیل به یک مرد شد. «زمان آمد و روی شانه‌هایم زد تا به

خبر

پرسپولیس و استقلال خوزستان در پی صعود بامدادی

● پرسپولیس و استقلال خوزستان دو نماینده ایران در لیگ‌قهرمانان آسیا امشب دیدار برگشت خود در مرحله یک‌هشتم نهایی این رقابت‌ها را برگزار می‌کنند. پرسپولیس پس از تساوی صفر-صفر در بازی رفت مقابل لخویا در دوحه میهمان قهرمان قطر است.

پرسپولیس فرصت طلایی شکست‌دادن لخویا در بازی رفت را از دست داد. مهدی طارمی قدر پنالتی به دست آمده را ندانست و بازی رفت صفر- صفر به پایان رسید. پرسپولیس اگر می‌خواهد برای اولین‌بار پای به مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ‌قهرمانان آسیا بگذارد امشب باید نمایش خوبی در دوحه داشته باشد. تساوی یک-یک هم می‌تواند پرسپولیس را به مرحله بعدی برساند. پرسپولیس در تاریخ لیگ‌قهرمانان آسیا سه بار به مرحله یک‌هشتم نهایی رسیده اما موفق نشده خود را به یک‌چهارم نهایی برساند. برانکو ایوانکوویچ برای بازی امشب کمال کایایی‌بی‌یا را به‌دلیل آسیب‌دیدگی در اختیار ندارد و در غیاب او محسن ربیع‌خواه در پست هافبک دفاعی بازی خواهد کرد. در خط حمله همه نگاه‌ها به مهدی طارمی است. طارمی این فرصت را دارد که خراب‌کردن پنالتی در بازی رفت را جبران کند. او فعلاً با شش گل در صدر جدول گل‌زنان لیگ قهرمانان آسیا قرار دارد. فردا شب از ساعت ۲۴

استقلال خوزستان به مصاف الهلال می‌رود. دیداری که بامداد چهارشنبه به پایان می‌رسد. استقلال خوزستان بین سه نماینده ایران سخت‌ترین کار را در دور برگشت دارد. این تیم اهوازی پس از چند روز اعتصاب سرانجام راهی عمان شد و در بازی رفت در مسقط ۲ بر یک به تیم قدرتمند الهلال باخت. دیدارهای استقلال خوزستان و الهلال به‌دلیل مشکلات بین ایران و عربستان در زمین بی‌طرف برگزار می‌شود. از آنجا که در بازی قبلی استقلال خوزستان میزبان بوده امشب کار سخت‌تری برای جبران نتیجه رفت دارد. استقلال خوزستان برای صعود باید در دوحه ۲ بر صفر الهلال را برود با یک برد ۲ بر یک کار را به وقت اضافی بکشاند. این بازی آخرین حضور سیروس پورموسوی روی نیمکت استقلال خوزستان است. این مربی چند روز پیش با مسئولان فولاد خوزستان به توافق رسید. پورموسوی می‌خواهد با خاطره‌ای خوش استقلال خوزستان را ترک کند.

سریال انصراف‌های علی‌مرادی

تاماش رئیس فدراسیون جهانی وزنه‌برداری باقی ماند

● تاماش آییان برای چهار سال دیگر به‌عنوان رئیس فدراسیون جهانی وزنه‌برداری انتخاب شد. به گزارش ایسنا، مجمع انتخاباتی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری که قرار بود امروز در بانکوک تایلند برگزار شود، دیروز برگزار شد. تاماش آییان با آتونی ارسو ایتالیایی برای ریاست رقابت داشت که توانست با کسب ۸۶ رای به‌عنوان رئیس فدراسیون جهانی انتخاب شود. ارسو نیز ۶۱ رای آورد. هفت نفر برای ریاست کاندیدا شده بودند که یوسف المنّا، علی‌مرادی، نیکو ولاد، ما ونگ گوانگ و مونیکو پونتولا کناره‌گیری کردند و تصمیم گرفتند روی احراز پست‌های دیگر تمرکز کنند. تاماش آییان مجارستانی ۷۸ساله از سال ۲۰۰۰ میلادی ریاست فدراسیون وزنه‌برداری را برعهده دارد. البته او از سال ۱۹۷۰ تا ۱۹۷۶ نایب‌رئیس و از سال ۱۹۷۶ تا ۲۰۰۰ نیز دبیرکل فدراسیون بین‌المللی بود. علی‌مرادی، رئیس فدراسیون وزنه‌برداری پس از انصراف از رقابت برای ریاست از انتخابات دبیرکلی و نایب‌رئیس‌ی اول هم انصراف داد. محمد جلود از عراق و ما ونگ‌گوانگ از چین برای احراز پست دبیرکلی با هم رقابت کردند که در نهایت جلود با ۸۸ رای به‌عنوان دبیرکل فدراسیون جهانی انتخاب شد. ما ونگ هم ۵۹ رای آورد. جلود کسی است که در المپیک ریو از سوی فدراسیون وزنه‌برداری ایران به‌عنوان مقصر اوت‌شدن بهداد سلیمی اعلام شد. در ادامه مجمع، «اینترات» از تایلند توانست به‌عنوان نایب‌رئیس اول فدراسیون جهانی وزنه‌برداری انتخاب شود.

اعضای بدن بازیکن مس اهدا شد

● اعضای بدن وحید باغعلی، بازیکن تیم مس کرمان به بیماران نیازمند اهدا شد. به گزارش ایسنا، با موافقت خانواده وحید باغعلی و تلاش‌های کادر پزشکی اعضای بدن وحید باغعلی به بیماران نیازمند اهدا شد. پیش از این سایت باشگاه مس کرمان اعلام کرده بود به دلیل خون‌ریزی شدید، امکان اهدای اعضای بدن این جوان تازه‌گذشته فراهم نشده است. همچنین طولانی‌شدن انتقال اعضای مرحوم باغعلی به بیماران نیازمند، باعث تاخیر در برگزاری مراسم تشییع پیکر او شد. باغعلی هفته گذشته در یکی از سالن‌های کرمان مشغول بازی فوتسال بود که در یک صحنه برای زدن ضربه سر بلند شد ولی با زد دست‌دادن تعادل خود از ناحیه گردن به زمین آمد و موجب شد که از این ناحیه و سر به شدت آسیب ببیند. درحالی‌که در روزهای اول سطح هوشیاری او چندان پایین نبود و احتمال خطر مرگ برای این فوتبالیست مطرح نشده بود، اما پزشکان اعلام کرده بودند که در صورت زنده‌ماندن، این جوان از ناحیه گردن به پایین فلج خواهد شد.